№2-10-07-562/24
УИД 26MS0147-01-2023-003627-72

        ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем  Российской  Федерации

10 января 2024 года							г. Георгиевск

Мировой судья судебного участка №8 Георгиевского района Ставропольского края Карицкая К.А.,
при секретаре Степенян А.Э.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  в помещении судебного участка № 8 Георгиевского района Ставропольского края гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Кравченко (Гиренко) А.И. о взыскании задолженности по  договору займа,
Руководствуясь  ст. 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

		Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Кравченко (Гиренко) А.И.о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Кравченко (Гиренко) А. И., ………. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект», ИНН 7730233723 задолженность по договору займа № …….. от 22.08.2016 года за период с 22.08.2016 гола по 30.06.2020 года в размере  9 168 рублей 92 копейки, из которых: сумма задолженности по основному долгу в размере 3 000 рублей 00 копеек, сумма задолженности по процентам за пользование займом в размере 6 000 рублей 00 копеек, сумма задолженности по процентам за просрочку  в размере 168 рублей 92 копейки и расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
   Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                 К.А.Карицкая